Medieninformation

04 / 2025 Staatsbetrieb Sachsenforst, Forstbezirk Neustadt

Bekanntmachung des Staatsbetriebes Sachsenforst – Forstbezirk Neustadt zum Vorhaben "Aktualisierung der selektiven Waldbiotopkartierung" – Kartierdurchgang 2025

Die laufende Aktualisierung der Waldbiotopkartierung gehört gemäß § 37 Abs. 1 Nr. 10 SächsWaldG zu den Aufgaben und Zuständigkeiten der Forstbehörden. Für die im Jahr 2025 durchzuführende Aktualisierung der Waldbiotopkartierung im Bereich betroffener Gemeinden im Landkreis Bautzen und Görlitz hat der Staatsbetrieb Sachsenforst Büros mit den notwendigen Untersuchungen beauftragt.

Die Mitarbeiter der Büros werden die zu untersuchenden Flächen in den betroffenen Landkreisen Bautzen und Görlitz im Sinne des § 40 Abs. 6 SächsWaldG und § 37 Abs. 2 SächsNatSchG von April bis September 2025 begehen. Die Untersuchungsgebiete im Forstbezirk Neustadt sind nachfolgend ihrer Gemeindebetroffenheit als auch beauftragten Planungsbüros aufgelistet:

Landkreis	Gemeinde	beauftragtes Büro
Bautzen	Gemeinde Arnsdorf	Bietergemeinschaft Konstantin Weise & Jonas Schädlich
	Gemeinde Burkau	
	Gemeinde Frankenthal	
	Gemeinde Großharthau	
	Gemeinde Haselbachtal	
	Gemeinde Neukirch/Lausitz	
	Gemeinde Ohorn	
	Gemeinde Rammenau	
	Gemeinde Schmölln-Putzkau	
	Gemeinde Steina	
	Stadt Bischofswerda	
	Stadt Elstra	
	Stadt Großröhrsdorf	
	Stadt Pulsnitz	
Görlitz	Gemeinde Markersdorf	Bietergemeinschaft Hil- pert / Ginhold / Mor- genstern / Löffler
	Gemeinde Mittelherwigsdorf	
	Gemeinde Schönau-Berzdorf a. d. Eigen	
	Stadt Bernstadt a. d. Eigen	
	Stadt Görlitz	
	Stadt Herrnhut	
	Stadt Ostritz	
	Stadt Zittau	
Osterzgebirge	Stadt Neustadt in Sachsen	Bietergemeinschaft Konstantin Weise & Jonas Schädlich
Sächsische Schweiz	Stadt Stolpen	

Ihre Ansprechpartnerin Fabian Stubenrauch

Durchwahl

Telefon +49 3596-5857-21 Telefax +49 3596-5857-99

fabian.stubenrauch@smekul.sachsen.de*

Neustadt, 26. Februar 2025





Hausanschrift: Staatsbetrieb Sachsenforst Forstbezirk Neustadt Karl-Liebknecht-Straße 7 01844 Neustadt/Sa.

www.sachsenforst.de

Sprechzeiten: Mo - Fr: 9.00 - 17.00 Uhr

Bankverbindung:

Ostsächsische Sparkasse Dresden Kto.-Nr. 320 0022 310 BLZ 850 503 00 Umsatzsteuer-Identnummer: DE 813 256 956

Verkehrsverbindung:

*Kein Zugang für elektronisch signierte sowie für verschlüsselte elektronische Dokumente. Wir bitten die betroffenen Eigentümer und Nutzer um Verständnis.

Ob im Zuge der Kartierung ein Flurstück betroffen ist, kann im Forstbezirk Neustadt erfragt werden.

Ihr zuständiger Ansprechpartner ist:

Forstbezirk Neustadt
Sachbearbeiter Waldökologie und Naturschutz – Herr Stubenrauch, Tel.: 03596585721

Bei allgemeinen Fragen zur Waldbiotopkartierung steht Ihnen das Referat "Naturschutz im Wald" der Geschäftsleitung von Sachsenforst zur Verfügung

Ansprechpartner: Michael Götze-Werthschütz 03501/ 468337



